PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – ACS
EDITAL Nº 001/2023 – PMVX/SMS

Rua Francisca Dall’Acqua, s/n; Bairro: Jardim Dall’Acqua; Vitória do Xingu - Pará

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 005/2023 – PMVX/SMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO no Edital nº 001/2023 do PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO, conforme segue:

1º. ALTERA, no Quadro de Vagas do subitem 2.1. do Edital,  a Área de Abrangência do cargo 12_ACS,
Área 003–ESF/NOVA VITÓRIA I, MICROÁREA 02, alterando o nome da Rua Maria José Barbosa para
Rua Maria Barbosa da Silva, conforme abaixo:

I. Onde se lê, no item 2, subitem 2.1, Cargo 12_ACS do Edital:

 12_ACS
003–ESF/NOVA VITÓRIA I
MICROÁREA 02

URBANO – ABRANGÊNCIA: Rua Raimundo Assunção, Rua
Antônio Jose de Castro, Rua Maria José Barbosa, Rua
Franceneire Borges, Av. Manoel Felix de Farias, Rua Justino
Barbosa

01 02

II. Leia-se:

12_ACS
003–ESF/NOVA VITÓRIA I
MICROÁREA 02

URBANO – ABRANGÊNCIA: Rua Raimundo Assunção, Rua
Antônio Jose de Castro, Rua Maria Barbosa da Silva, Rua
Franceneire Borges, Av. Manoel Felix de Farias, Rua Justino
Barbosa

01 02

2º. DETERMINO a publicação deste Edital, de forma física, no Quadro de Avisos do Município e, de forma

digital, no site da Prefeitura e site da empresa organizadora do Processo Seletivo Público e que se dê

publicidade ampla aos candidatos.

3º. ESTE EDITAL ENTRA EM VIGOR NESTA DATA, VITÓRIA DO XINGU/PA, 19 DE JUNHO DE 2023.

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
Secretário

		2023-06-19T15:57:11-0300
	SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO:15335399287